
همدلی| گروه اقتصاد: آخرین گزارش پایش 
ملی محیط کسب وکار ایران نشان می دهد نمره 
شاخص محیط کسب وکار کشور که در زمستان 
1402 نامساعدتر شده بود، در فصل بهار هم در 

همان وضعیت باقی مانده است.
گزارش جدید مرکز پژوهش های اتاق ایران از 
شاخص ملی محیط کسب وکار کشور حاکی 
از این است که در فصل بهار امسال، نمره این 
شاخص 6.04 )نمره بدترین ارزیابی 10 است( 
ثبت شده که با نمره شاخص در فصل زمستان 
1402 تفاوتی ندارد. این در حالی اســت که 
زمســتان گذشــته، نمره شــاخص محیط 
کسب وکار نامساعدتر شــده و نمره 5.98 در 

فصل پاییز 1402 به رقم 6.04 رسیده بود.
نتایج این گزارش نشان می دهد؛ در بهار 1403 
فعالان اقتصادی مشارکت کننده در این پایش، 
به ترتیب سه مؤلفه »غیرقابل پیش بینی بودن 
و تغییرات قیمت مــواد اولیه و محصولات«، 
»دشواری تأمین مالی از بانک ها« و »بی ثباتی 
سیاســت ها، قوانین و مقــررات و رویه های 
اجرایی ناظر بر کسب وکار« را نامناسب ترین 
مؤلفه های محیط کسب وکار کشور نسبت به 

سایر مؤلفه ها ارزیابی کرده اند.
براســاس یافته های این طرح در بهار 1403 
استان های مرکزی، خوزســتان و همدان به 
ترتیب دارای مســاعدترین وضعیت محیط 
کسب وکار نسبت به ســایر استان ها ارزیابی 
شــده اند و در مقابل به ترتیب اســتان های 
هرمزگان، کردســتان و فارس نامساعدترین 

وضعیت محیط کسب وکار را نسبت به سایر 
استان ها تجربه کرده اند.

بررسی ها نشــان می دهد در بهار امسال، نمره 
شاخص محیط کسب وکار در 18 استان نسبت 
به میانگین نمره شــاخص محیط کســب وکار 
کشــور )6.04( پایین تر بوده و وضعیت محیط 
کسب وکار آنها شرایط بهتری نسبت به میانگین 

کشور داشته اما در 13 استان نمره این شاخص 
بالاتــر از میانگیــن کشــوری بوده و شــرایط 

نامساعدتری داشته اند.
کاهش ظرفیت واقعی بنگاه های اقتصادی 

در بهار امسال
براساس یافته های طرح، میانگین ظرفیت فعالیت 
)واقعی( بنگاه های اقتصادی شــرکت کننده در 
فصل بهار 1403 معادل 41.19درصد بوده که 
نسبت به زمستان 1402 )42.09درصد( کاهش 

0.9درصدی داشته است.
براساس نتایج این پایش در بهار 1403، وضعیت 
محیط کسب وکار در بخش کشاورزی )6.03( در 
مقایســه با بخش های صنعت )5.88( و خدمات 

)5.96( نامناسب تر ارزیابی شده است.
در بین رشــته فعالیت های اقتصادی هم رشته 
»آموزش«، »حمل ونقل و انبارداری« و »مالی و 
بیمه« دارای بهترین وضعیت محیط کسب وکار 
بوده اند و در مقابل رشته فعالیت های »املاک و 
مستغلات«، »اطلاعات و ارتباطات« و »سلامت 
انسان و مددکاری اجتماعی«، بدترین وضعیت 
محیط کســب وکار را در مقایسه با سایر رشته 

فعالیت های اقتصادی در کشور تجربه کرده اند.
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صنایع در تعطیلات یا نیمه تعطیل
عضو هیات نماینــدگان اتاق بازرگانــی تهران گفت: 
سرمایه گذاری  های زیادی در برخی صنایع کرده ایم که 
متاسفانه خوابیده یا نیمه تعطیل هستند یا آن بهره وری 
که باید را ندارد. وقتی این ظرفیت ها در کشــور وجود 
دارد، تفکر حاکمیت باید این باشد که توسعه اقتصادی 

با حمایت از صنایع ممکن است.
علــی نقیب در گفت وگو با اقتصــاد آنلاین گفت: وزیر 
صنعــت باید حامی تولیــد و صنعت باشــد و زیر بار 
دستورات سایر وزارتخانه ها و بانک مرکزی نرود. وزیری 
کــه از جنس تولید و صنعت باشــد می تواند خیلی از 
مشــکلات را حل کند. اتابک را از نزدیک می شناسم. 
مدیر توانمندی در صنعت اســت و امیدوارم با حضور 
در وزارتخانه حمایت های خوبی از صنعت داشته باشند.

وی گفت: رقابت می تواند باعث توســعه صنعتی شود. 
شــرکت هایی کــه بخواهند کــه از بودجه های خاص 
اســتفاده کنند و در صنعت و تولیداتشان به حاکمیت 
وابســته باشــند، نمی توانند در بــازار رقابت کنند لذا 
انتظار داریم که دولت نظارتگر و کنترل کننده باشد اما 

تصدی گری نکند.

هنوز درباره افزایش قیمت نان 
تصمیم گیری نشده است

قیمت نان به دلیل حساسیت هایی که به دنبال دارد از 
سوی استانداری ها پیشنهاد می شود و در نهایت باید به 

تأیید وزارت کشور برسد.
»محمد علی مهری« معاون امور اقتصادی اســتانداری 
تهــران در گفت وگو با خبرنگار مهر در پاســخ به این 
پرســش که آیا نرخ نان قرار است در تهران تغییر کند 
یا خیر، گفت: هنــوز در خصوص اصلاح قیمت نان در 
اســتان تهران در این اســتانداری تصمیم گیری نشده 

است.
وی در پاســخ به پرسشــی دیگر که شنیده ها حاکی 
اســت این افزایش قیمت برای تهران 40درصد و برای 
شهرستان ها 25درصد است، عنوان کرد: نه رد و نه تأیید 

می کنم.

قیمت طلا و سکه کاهش یافت
طی هفته ای که گذشت قیمت ها در بازار طلای جهانی 
روند افزایشی به خود گرفت. این در حالی ست که قیمت 
طلا و سکه در بازارهای داخلی به تبعیت از کاهش نرخ 
ارز و همچنین افزایش تعداد معاملات در ســطح بازار 
برای فروش سکه و طلا جهت مشارکت در طرح فروش 

خودرو، روند کاهشی داشت.
به گزارش مهر، »محمد کشتی آرای« کارشناس ارشد 
بازار طلا و ســکه در این باره گفت: هفته پیش قیمت 
جهانی روزانه سیر صعودی داشت و به طور متوسط با 
29 دلار افزایش قیمت جهانی، هر اونس طلا به 2460 
دلار رسید. همچنین قیمت هر اونس نقره 28 دلار و ۷ 

سنت و بهای هر اونس پلاتین 944 دلار است.
وی ادامه داد: قیمت جهانی طلا با افزایش مواجه شد اما 
کاهش قیمت ارز و افت تقاضا باعث شد قیمت انواع سکه 
و کمی هم قیمت طلا با کاهش مواجه شود، به گونه ای 
که قیمت ســکه طرح قدیم با یک میلیون و 200هزار 
تومان کاهش هفتگی به 3۷ میلیون و 100هزار تومان، 
قیمت سکه طرح جدید با یک میلیون و 150هزار تومان 
کاهش هفتگی بــه 41 میلیون و 300هزار تومان، نیم 
سکه با 850هزار تومان کاهش هفتگی به 22 میلیون 
و 550هزار تومان، ربع سکه با 900هزار تومان کاهش 
هفتگی به 14 میلیون و 500هزار تومان و ســکه های 
یک گرمی بــا 300هزار تومان کاهــش هفتگی به 6 

میلیون و 500هزار تومان رسید.
کشتی آرای ادامه داد: قیمت هر مثقال طلای آب شده 
با 125هزار تومان کاهش هفتگی 15 میلیون و 55هزار 
تومــان و قیمت طلای 18 عیار نیز بــا 38هزار تومان 
کاهش هفتگی به 3 میلیون و 4۷5هزار تومان رســید. 
یــک گرم طلای 20 عیار 3 میلیون و 861هزار تومان، 
یک گرم طلای 21 عیــار 4 میلیون و 55هزار تومان، 
یک گرم طــلای 22 عیار 4 میلیون و 248هزار تومان 
و یک گرم طلای 24 عیار 4 میلیون و 633هزار تومان 

قیمت خورد.
وی گفت: حباب سکه نیز با 800هزار تومان کاهش در 

هر قطعه سکه به ۷ میلیون و 300هزار تومان رسید.

شاخص بورس دوباره کانال دو 
میلیونی را فتح کرد

روز گذشــته شــاخص کل بورس تهران رشد 14هزار 
واحدی داشت و به کانال 2 میلیونی بازگشت.

بــه گزارش همدلی، در معاملات دیروز، شــاخص کل 
بورس تهران 14هزار و 238 واحد نسبت به روز کاری 
گذشته بالاتر ایستاد و به ســطح 2 میلیون و 12هزار 
و 35۷ واحد رســید. شاخص کل هم وزن بورس نیز با 
افزایش 2 هزار و 310 واحدی در رقم 635هزار و 45۷ 
واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس 58 واحد رشد کرد 
به رقم 20هزار و ۷25 واحد رســید و شاخص هم وزن 
فرابورس با افزایش 45۷ واحد به سطح 109هزار و 488 
واحد رسید.روز شنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به 
حقیقی مثبت شد و 161 میلیارد تومان پول حقیقی به 
بازار سهام وارد شد.دیروز ارزش معاملات کل بازار سهام 
به 8 هزار و 30۷ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات 
اوراق بدهــی در بازار ثانویه 258 میلیارد تومان بود که 
3درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز تشکیل 
می دهد. ارزش معاملات خرد نیز با کاهش 4درصدی به 
نســبت روز معاملاتی قبل به رقم هزار و 563 میلیارد 
تومان رسید.در معاملات دیروز، 310 نماد صف خرید 
داشتند و 1۷۷ نماد با صف  فروش مواجه بودند. مجموع 
ارزش صف های خرید با رشد 3۷درصدی نسبت به روز 
کاری قبل به هزار و 1۷5 میلیارد تومان افزایش یافت و 
مجموع ارزش صف های فروش نیز با کاهش 30درصدی 

به رقم 465 میلیارد تومان رسید.

بازار

تندیس »سفیر اقتصاد« مجمع جهانی 
دیپلماسی برند به بانک پاسارگاد 

اهدا شد 
در »دومین کنگره سراســری برند ملّی، اقتدار ملیّ و 
اولیـــن مجمع جهانی دیپـــلماسی بـرنـد« پس از 
ارزیابی تخصصی انجام شده، تندیس »سفیر اقتصاد« به 
بانک پاسارگاد اهدا گردید. به گزارش روابط عمومی بانک 
پاسارگاد، در »دومین کنگره سراسری برند ملّی، اقتدار 
ملیّ و اولیـــن مجمع جهانی دیپـلماسی بـرنـد« که 
در روز سه شــنبه 23امردادماه 1403 به همت معاونت 
هماهنگی و محیط کسب و کار وزارت محترم صمت و با 
همکاری فنگاه صنعت، معدن و تجارت در محل سالن 
همایش های صدا و سیما ج.ا.ا برگزار شد، بانک پاسارگاد 
در تداوم موفقیت هــای خود پس از ارزیابی تخصصی، 
تندیس »ســفیر اقتصاد« را کســب کرد.این رویداد با 
توجه به لزوم نقش آفرینی فعال ســازمان های سرآمد 
اقتصاد کشــور در تقویت برند و تصویر ایران در سطح 
بین المللی، با همکاری کامل دولت و بخش خصوصی 
اقتصاد، با هدف معرفی برتریــن بنگاه های اقتصادی، 
صنعتی و خدماتی کشــور به عنوان نمایندگان اقتصاد 
ایــران به زنجیره های ارزش جهانی برنامه ریزی شــده 
اســت. برگزیدگان این فرآیند به عنوان اعضای مجمع 
جهانی دیپلماسی برند و با هدف اعتلای برند ملیّ ایران 
در سطح بین المللی در سال های پیش رو به نشست های 
راهبــردی با چهره هــای علمی و سیاســی، دوره های 
تخصصی و شبیه سازهای توانمندسازی کلاس جهانی، 
نشســت های B2B و B2G و نیز مجامع دیپلماتیک 
دعوت خواهند شــد. لازم به توضیح اســت دبیرخانه 
دائمــی این طرح در نظــر دارد با همکاری دســتگاه 
دیپلماسی کشور، دفاتر مراکز سازمان های بین المللی 
توسعه ای مســتقر در ایران، سفارتخانه های خارجی و 
نهادهای دیپلماتیک و مجامع حرفه ای حوزه برند داخلی 
و خارجی و نیز ســازمان هایی هم چون ITC ،GS1 و 
WTO نسبت به توانمندسازی و توسعه ظرفیت اعضای 
مجمع برای سهم آفرینی در دیپلماسی اقتصادی کشور 
اقدام نماید.بانک پاسارگاد در سال جاری موفقیت های 
ارزشمندی را کسب کرده است که از آن جمله می توان 
به کسب تندیس و لوح مسئولیت های اجتماعی سازمان 
یونسکو، کسب رتبه 218 در رتبه بندی 500برند بانکی 
برتر جهــان )Banking Brands 500 TOP( در 
ســال 2024 میلادی به عنوان تنها بانک ایرانی حاضر 
در رتبه بندی 500برنــد بانکی برتر جهان طبق اعلام 
نشریه معتبر بنکر، کسب نشان ملی حکمت و انتخاب 
مدیرعامل این بانک به عنوان یکی از رهبران اقتصادی 
موفق کشور در جشــنواره ملی حکمت، کسب نشان 
5 ســتاره مدیریت، لوح زرین و تندیس ملی برندهای 
تأثیرگذار و مدیران کارآفرین، در سومین اجلاس ملی 
برندهای تأثیرگذار و مدیران کارآفرین اشاره کرد که این 

روند هم چنان ادامه دارد.

افزایش تسهیلات قرض الحسنه 
بانک ملت برای تأمین وجه ثبت 

نام ایران خودرو
 تسهیلات قرض الحسنه برای تأمین وجه ثبت نام ایران 

خودرو بدون ضامن به 1.3 میلیارد ریال افزایش یافت.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، خدمت حساب های 
وکالتی به متقاضیان خرید محصولات شــرکت ایران 
خودرو از طریق شــعب بانک و ســامانه پیشــخوان 
الکترونیک ملت در حال ارائه اســت که در راســتای 
تسهیل امور متقاضیان، برای تأمین وجه ثبت نام، مبلغ 
1.3 میلیارد ریال تسهیلات از سوی این بانک به صورت 
قرض الحسنه اعطا می شود.بر اساس این گزارش،  پس 
از ثبت درخواست مشتری، تسهیلات یادشده به صورت 
غیرحضوری و از طریق ســامانه پیشخوان الکترونیک 

ملت به تمامی متقاضیان قابل پرداخت خواهد بود.
بر این اســاس، متقاضیان می توانند بــا تامین مبلغ 
یک میلیارد ریال در حســاب خود و مراجعه به درگاه 
پیشخوان ملت و ورود به بخش حساب وکالتی، گزینه 
استفاده از اعتبار 1.3 میلیارد ریالی را تایید کنند. پس 
از این مرحله اقدامات مربوط به استعلام های ضروری و 
سایر فرآیندهای مربوطه از سوی سامانه انجام و پس از 
طی مراحل پیش بینی شده، حساب متقاضی به صورت 
مکانیزه وکالتی و در انتهای فرآیند، اطلاعات مربوطه به 

مراجع ذیربط ارسال خواهد شد.

بانک و بیمه
مرکز پژوهش های اتاق ایران:

حال محیط کسب وکار خوب نیست

همدلی| گروه اقتصاد: در روزهای گذشــته، نشستی با موضوع 
محیط کسب و کار در ایران برگزار شد که در این نشست، فعالان 
بخش خصوصی با انتقاد از بخشــنامه ها و تصمیمات خلق الساعه 
دولت، به مواردی همچون از بین رفتن 100هزار تن سیب زمینی بر 
اثر این بخشنامه ها اشاره کردند. در مقابل، یک مقام وزارت اقتصاد از 
این افراد خواست تا در سامانه سوت زنی، مصدایق این موارد را اعلام 
کنند.در این نشست که به ابتکار مرکز بهبود کسب وکار اتاق ایران 
و با حضور نمایندگانی از دستگاه های نظارتی، اجرایی و پژوهشی 
برگزار شد، »محمد زائری« رئیس مرکز بهبود کسب وکار اتاق ایران 
با تأکید بر اینکه برخی دستگاه های تصمیم گیرنده آیین نامه های 
اجرایی دو ماده 24 و 30 قانون بهبود مســتمر محیط کسب وکار 
را آن طور که باید اجرا نکرده و در این زمینه عملکرد غیرشــفافی 
دارند، گفت: تصمیمات خلق الســاعه )مانند جلوگیری از صادرات 
سیب زمینی در چند ماه گذشته(، خسارات زیادی به تولیدکنندگان 

و صادرکنندگان وارد کرده در حالی که جبران این خسارات نیز اغلب 
راه های حقوقی زمان بری دارند.او افــزود: باید به دنبال ایجاد یک 
فرایند حقوقی واکنش ســریع در قبال عدم رعایت مواد 24 و 30 

قانون بهبود باشیم تا آسیب کمتری متوجه فعالان اقتصادی شود.
»محمد اسکندری« مدیر دبیرخانه شورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصی نیز بیان کرد: در سه ماه گذشته با یک تصمیم ناگهانی 
درباره ممنوعیت صادرات سیب زمینی، 100هزار تن سیب زمینی 
معادل یک ششم ظرفیت صادراتی ما در این حوزه از بین رفته است. 
عــلاوه بر این صادرکننده هم بازار هدف خــود را که مدت زیادی 
صرف کنار زدن رقبا کرده بود، از دست خواهد داد. بنابراین نهادهای 
نظارتی باید به شــکل جدی تری در اجرای مــواد 24 و 30 قانون 
بهبود ظاهر شوند.»امیر سیاح« رئیس مرکز ملی مطالعات، پایش 
و بهبود محیط کســب وکار وزارت اقتصاد با بیان اینکه در فرآیند 
نظارت یک مشکل، کشف این نکته است که عدم رعایت آیین نامه 

مواد 24 و 30، در کجا اتفاق می افتد، گفت: به همین دلیل ما یک 
سامانه سوت زنی راه اندازی کرده ایم تا فعال اقتصادی وقتی با تصمیم 
خلق الساعه مواجه می شــود بلافاصله آن را اعلام کند.او ادامه داد: 
مســأله مهم تر این است که بعد از کشف، چطور موضوع به عوامل 
نظارتی دادستانی و دیوان محاسبات، سازمان بازرسی و... اعلام شود.

سیاح گفت: تا الان عمده گزارش هایی که در این سایت ثبت شده، 
مربوط به وزارت صمت اســت. ما می خواهیم اتاق های سه گانه به 
میدان بیایند و اطلاع رســانی کرده و در انجام عملکرد این سامانه 

به ما کمک کنند.

فعالان بخش خصوصی: 

دولت باعث اتلاف 100هزار تن سیب زمینی شد

همدلی| گــروه اقتصاد: مرکــز ملی مطالعــات راهبردی 
کشــاورزی و آب اتاق ایران در گزارشــی ضمن مقایسه آمار 
تجارت خارجی محصولات کشــاورزی در دو ماهه امســال با 
مدت مشابه ســال های 139۷ تا 1402، وضعیت تجارت این 
حوزه را تشریح کرد.براساس این گزارش تراز تجاری محصولات 
کشاورزی و صنایع غذایی )بخش کشاورزی( در دو ماه نخست 
سال 1403، منفی 13۷5 میلیون دلار بوده که نسبت به مدت 
مشابه ســال قبل 10.8درصد بدتر شده است )ارزش صادرات 
21.3درصد و ارزش واردات 15.3درصد افزایش داشته است(. 
کسری تراز تجاری دو ماهه ســال 1403 نسبت به میانگین 
6 ســال منتهی به 1402 که منفی 1235 میلیون دلار بوده، 
11.3درصد بدتر شده اســت.در ادامه این گزارش آمده است: 
تراز تجاری محصولات کشــاورزی در دو ماهه ســال 1403، 
منفی 1444 میلیون دلار بوده که این شاخص نسبت به مدت 
مشابه ســال قبل 11.۷درصد بدتر شده است )ارزش صادرات 
21.3درصد و ارزش واردات 15.3درصد افزایش داشته است(. 
کسری تراز تجاری دو ماهه ســال 1403 نسبت به میانگین 
6 ســال منتهی به 1402 که منفی 132۷ میلیون دلار بوده، 
8.8درصد بدتر شده است.تراز تجاری محصولات صنایع غذایی 
در دو ماهه امســال، 69 میلیون دلار بوده که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل 32.4درصد رشد داشته است )ارزش صادرات 
21.2درصد کاهش و ارزش واردات 15.۷درصد افزایش داشته 
اســت(. تراز تجاری دو ماهه ســال 1403 نسبت به میانگین 

مدت مشابه در 6ســال منتهی به 1402 که 92 میلیون دلار 
بوده 25درصد کاهش یافته است.

رشد 15.3درصدی واردات محصولات کشاورزی
مقدار واردات محصولات کشاورزی در دو ماهه امسال، 4046 هزار 
تن به ارزش 2380 میلیون دلار بوده که از نظر وزن 69.2 درصد 
کل واردات کشــور )مقدار واردات کل کشور 5848 هزار تن( و از 
نظر ارزش 26.3درصد کل واردات کشور )ارزش واردات کل کشور 
9065 میلیون دلار( را شامل می شود. ارزش واردات در این مدت 
15.3درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل و در مجموع نیز رشد 
14درصدی نســبت به میانگین 6 سال منتهی به دو ماهه سال 

1402 مشاهده می شود.

رشد 15.7درصدی واردات محصولات صنایع غذایی
مقــدار واردات محصولات صنایــع غذایی در دو ماهه امســال 
30.8هزار تن با ارزش 124میلیون دلار بوده که به ترتیب از نظر 
وزن 0.53درصد و از نظر ارزش 1.36درصد کل واردات کشــور را 
شــامل می شود. ارزش واردات در این مدت 15.۷درصد بیشتر از 
مدت مشابه سال قبل و در مجموع نیز رشد 42درصدی نسبت به 
میانگین 6 سال منتهی به دو ماهه سال 1402 مشاهده می شود.

رشد 21.3درصدی صادرات محصولات کشاورزی
در دو ماهه ســال 1403، مقدار صادرات محصولات کشــاورزی 
1۷36 هزار تن و به ارزش 936 میلیون دلار است که از نظر وزن 
۷.4درصــد و از نظر ارزش 11.۷درصد کل صادرات کالاهای غیر 
نفتی کشور را به خود اختصاص داده است. ارزش صادرات دو ماهه 
سال 1403 نسبت به مدت مشابه ســال قبل 21.3درصد و در 
مقایسه با متوسط مدت مشابه 6 سال منتهی به 1402 به میزان 

23.1درصد افزایش دارد.
رشد 21.2درصدی صادرات محصولات صنایع غذایی

در دو ماهه سال 1403، مقدار صادرات محصولات صنایع غذایی 
22۷هــزار تن به ارزش 193 میلیون دلار اســت که از نظر وزن 
0.9۷درصد و از نظــر ارزش 2.4درصد کل صــادرات کالاهای 
غیرنفتی کشــور را به خود اختصاص داده است. ارزش صادرات 
در دو ماه نخســت سال 1403 نسبت به مدت مشابه سال قبل 
21.2درصد افزایش داشته و در مقایسه با متوسط مدت مشابه 6 

سال منتهی به 1402 به میزان ۷.6درصد رشد کرده است.

مرکز ملی مطالعات راهبردی کشاورزی و آب اتاق ایران:

تراز منفی 1.4 میلیارد دلاری بخش کشاورزی در ۲ماه نخست امسال 

نهاده های ساختمانی در بهار 12.7درصد گران تر شدند
 همدلی |گروه اقتصاد: مرکز آمار ایران اعلام کرد که در فصل بهار 1403، درصد تغییرات شاخص 
قیمت نهاده های ساختمان های مسکونی شهر تهران در چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت به 
دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( 32.2درصد بوده است.به گزارش همدلی، در فصل بهار 1403 
شاخص قیمت نهاده های ساختمان های مسکونی شهر تهران 264۷ است که نسبت به فصل قبل 
12.۷درصد، نســبت به فصل مشابه سال قبل 22.۷درصد و در چهار فصل منتهی به فصل جاری 

نسبت به دوره مشابه سال قبل 32.2درصد افزایش داشته است.
* افزایش 6.1درصدی تورم فصلی

طبق این گزارش، در فصل بهار 1403 درصد تغییرات شاخص قیمت نهاده های ساختمان های 
مسکونی شهر تهران نسبت به فصل قبل )تورم فصلی( 12.۷درصد بوده که در مقایسه با همین 
گزارش در فصل قبل )6.6درصد( 6.1درصد افزایش داشته است.در این فصل و در بین گروه های 
اجرایی، بیشترین تورم فصلی با 38.9درصد مربوط به گروه اجرایی »خدمات« بوده در حالیکه 
گروه »آهن آلات، میلگرد، پروفیل درب و پنجره و نرده« با 5.3درصد کاهش نســبت به دوره 

قبل مواجه شده است.
کاهش 1.1درصدی تورم نقطه به نقطه

در فصل بهار 1403 درصد تغییرات شاخص قیمت نهاده های ساختمان های مسکونی شهر تهران 
نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 22.۷درصد بوده که در مقایسه با همین گزارش 
در فصل قبل )23.8درصد( 1.1درصد کاهش داشــته است.در این فصل در بین گروه های اجرایی، 
بیشترین تورم نقطه به نقطه با 58.9درصد مربوط به گروه »گچ و گچکاری« و کمترین تورم نقطه به 

نقطه با 0.8درصد مربوط به گروه »آهن آلات، میلگرد، پروفیل درب و پنجره و نرده« است.
کاهش 4.9درصدی تورم سالانه

در فصل بهار 1403 درصد تغییرات شاخص قیمت نهاده های ساختمان های مسکونی شهر تهران در چهار 
فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( 32.2درصد بوده که در مقایسه 

با همین اطلاع در فصل قبل )3۷.1درصد( 4.9درصد کاهش داشته است.


